
 

Rua Conselheiro Crispiniano, 53 - 4º andar, conj 42 – Centro Histórico de São Paulo                Página 1 de 1 

CEP: 01037-001 - São Paulo/SP Telefones: (11) 3872-4020 (11) 94708-9350 

 

 
PORTARIA Nº 19/2025, de 24 de junho de 2025. 

 
 

Altera a composição da Comissão de Tomada de 
Contas e Patrimônio do CONRERP 2ª Região. 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PROFISSIONAIS DE RELAÇÕES PÚBLICAS – 2ª 
REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe conferem a Lei nº 5.377/1967, o Decreto 
nº 63.283/1968 e o Regimento Interno do CONRERP 2ª Região, 
 
CONSIDERANDO a nomeação do conselheiro Rodrigo de Melo Pereira para o cargo de Secretário-
Geral da diretoria executiva deste Regional, nos termos da Portaria nº 18/2025; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 02/2025, que instituiu a Comissão de Tomada de Contas e 
Patrimônio e definiu as atribuições de seus membros; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a separação entre funções de natureza deliberativa e 
executiva, garantindo a imparcialidade e a regularidade dos processos de fiscalização e controle 
interno; 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Dispensar o conselheiro Rodrigo de Melo Pereira da função de membro da Comissão de 

Tomada de Contas e Patrimônio do CONRERP 2ª Região. 

 

Art. 2º. Designar o conselheiro Gabriel Vieira Silva para compor a referida Comissão, assumindo as 

atribuições estabelecidas na Portaria nº 02/2025, em especial aquelas relacionadas à análise e 

fiscalização da execução orçamentária, patrimonial e contábil deste Conselho. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

São Paulo, 24 de junho de 2025. 

 

 

 

 

Arthur Augusto Braga Siqueira 

Presidente - CONRERP/2ª – 4789 


		2025-06-24T10:32:34-0300




